
Ajuntament (lit.} ole Palma
ACTA DE LA snssró DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió
Núm.: 24
Caràcter: ordinària
Data: 5 de juny de 2019
Horari: de les 9.36 a les 943 hores
Lloc: sala de la Junta de Govcm.

Assistents:
Presideix
Jose' Hila Vargas
Regidor — Secretari
Adrian Garcia Campos
Regidors/res membres
SusannaMoll Kammerich
Aligi Molina Suárez
Joan Ferrer Ripoll
Merce Borra's Dalmau
Antònia Martin Perdiz
Regidors no membres:
JuanaM. Adrover Moyano

Altres assistents:
lnterventor: Juan Cañellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester
Oliver

Excnsa la seva absència:
Antoni Noguera Ortega
Aurora Jhardi Massanet
Neus Truyol Caimari
Ordre del dia amb l’ordre en el debat i votació

Secretaria dela Junta de Govern
!. Aprovar l’acta de la sessió ordinària de dia 29 de maig de 2019

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 29 de
maig de 2019, la qual queda aprovada.

Àrea delegada de Cultura, Patrimoni, Memòria Històrica i Política Lingüística
Z. Donar compte a la Junta de Govern del decret AJT 201910616 de retirada

del preu de venda del llibre “Ajuntament de Palma. Història, arquitectura i

ciutat”
Es proposa:
Donar compte a la Junta de Govern el decret AJT 201910616 de retirar el preu (le
venda del llibre “Ajuntament de Palma, Història, arquitectura i ciutat" per tal de
que csdevengni gratuït, per no estar en condicions òptimes de conservació i aixi
facilitat la difusió i la seva distribució.
La Junta de Govern en queda assabentada.

_1.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajamtarnemt Qi? cia Faima
Area de Funció Pública i Govern Interior
3. Aprovar la proposta de modificació del lloc de feina 1760100019 Subaltern/a

V

Es proposa:
1. Aprovar la modificació del lloc de tema F60160019 Subaltern/a V d'acord amb

la proposta MF-605 que s’adjunta.
ro

. Establir com a data d'efectes la del dia següent de la seva aprovació.
3. Publicar el contingut de I“ Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.
Donar compte de la modificació del Conveni d’homologació de la carrera
professional
Es proposa:
Primer. Assabentar-se de la modificació de la redacció de l’article 8 i de l'article 9
del text del Conveni de col-laboració entre I"Administracio de la Comunitat
Autònoma de les Illes Balears, mitjançant la Conselleria d'Hisenda i

Administracions Públiques, i l'Ajuntament de Palma relatiu a I"I)omologaeio
retributiva (le la carrera professional del personal funcionari de carrera que passi a
ocupar un lloc de treball en comissió de serveis i tengui reconegut en
l'Administració d'origen algun nivell o grau de carrera protessional horitzontal,
que fou aprovat per la Junta de Govern el 24 (l"aliril de 2019 (BOIB núm. 56, de
27 d’abril de 2019).

S’adjunta el text definitiu del Conveni.

Segon. Publicar en el Butlletí ()tieial de les Illes Balears el text detinitiu del
Conveni una vegada aprovat.

S'aprova.
Aprovar l'abonament a Endesa Energia SAU i Endesa Energia XXI SL, la
quantitat corresponent al subministrament d'energia elèctrica de
l'enllumenat públic, remesa 43 2019
Es proposa:
ler.- Abonar els imports corresponents a la facturació pels subministraments que
es detallen a continuació a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb
c a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada
que s'han rebut i conformat adeqüadament pels funcionaris corresponents.
Proveïdor: Endesa Energia SA Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de
Déu, 1.07007hPal1na.

Partida 06.1650022100

Concepte: Subministrament enllumenat públic remesa 43—201 9 (conformades pels
tècnics d’Infiaestructures en data maig 2019).Compren facturació data emissió
factures abril - maig 19.

Total import, IVA inclòs: 298.645,41€

D’aquest total s’han de descomptar abonaments per un import de 4.729,32€
resultant un líquid de 293.916,09€.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Area

Ajuntamem (% de palma
Proveïdori Endesa Energia XX1,S.L. ClF B-82846825C/Ribera de Loira,
6028042 Madrid
Partida 06.1650022100

Concepte: Subministrament enllumenat public remesa 43v2019(conformades pels
tecnics d’lnfraestructurcs en data maig2019).Comprcn facturació data emissió
factures abril — maig 2019.
Total import lVA inclòs 13.040,48€
2n.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels costos
de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o
persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apanat primer d'aquest acord.

S'aprova.
Aprovar la primera pròrroga i revisió (le preus del Servei de seguretat i

vigilància dels immobles, dependències i instal-lacions de l'Ajuntament, Exp.
2017—013—A

Es proposa:
lr. Aprovar la primera pròrroga i la revisió de preus del contracte del servei de
seguretat i vigilància dels immobles i dependències de l'Ajuntament de Palma,
per cinc mesos (del 4 d’agost de 2019 al 3 de gener de 2020), a la UTE Salzillo
Seguridad, SA - Salzillo Servicios lntegrales SL, (U'l’E Salxillo Mallorca) (U-
73967663) adjudicat per acord de la Junta de Govern de 12 de juliol de 2017, en
compliment de les clàusules D i G del plec de clàusules administratives
particulars, amb les mateixes condicions que el contracte inicial i amb la
conformitat del contractista per un import de 522.628,63€.
2n. Consigna!“ la despesa de 522.(>28,63€ (IVA inclòs) a la partida pressupostària
06.920000.22701, amb el següent desglossament:
Exercici 20191 4 mesos, del 4 d’agost al 3 de desembre 2019, per l’ import de
418.102,90€
Exercici 2020: 1 mes, del 4 de desembre de 2019 al 3 de gener 2020, per l’import
de 104.525,73€
3r. Trametre aquest expedient a la Secció de Contractació i una còpia de l’acord a
la Intervenció Municipal, al Servei de Comptabilitat i al Servei de Prevenció de
Riscs Laborals.
4t. Notiiicar aquest acord al contractista.

S'aprova.

Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

Aprovar l’informe emès en data 2/05/2019 del càlcul d’interessos
corresponents al art.1108 CC i abonar-los als interessats, en relació a
l’expedient d’expropiaciódel carrer Costa del Teatre, n7. GEX 2001 (19 04

Es proposa:
Pritner.- Aprovar l’informe emès en data 2 de maig de 2019, del càlcul dels
interessos corresponent a l'article 1.108del Codi civil, que figura com al document
annex i com a part integra d"aquest acord.

_3_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Agrupament; op de Fatma
Segon: Abonar a l’interessat la quantitat i en la forma que tigura detallada al punt
3) de la part expositiva d'aquest acord, en concepte dels inter s corresponents
a l'article 1.108 del codi civil. respecte de l’expropiació forçosa seguida respecte
del local 4 del carrer Costa del ieatrc. de 49 ml, inclòs a la parecl-la cadastral
000040-15, destinats a ampliació de viari, en virtut del dret que ostentava
l’interessat d’arrendament de l’immoble ubicat dins aquesta unitat detallats al punt
1) de la part expositiva d'aquest acord i de conformitat amb l’infonne annex que
figura com a part integra d’aquest acord.

Quai't.— Notifiear aquest acord a l’interessat en aquest procediment i que ve
detallat al punt 3) de la part expositiva diaquest acord.

Cinquè» Comunicar a Intervenció i a la Tresoreria municipals el contingut
d’aquest acord.

S'aprova.
Aprovar l’informe emès en data 24/04/2019 del càlcul d’interessos
corresponents al art.1108 CC i abonar-los als interessats de la parcel-la 42 en
relació a l’expedient cxpropiatori Camí Passatemps.GEX 2013 99 02

Es proposa:
Primer.- Aprovar l’informe sobre el càlcul dels interessos, emès en data 24 d’abril
de 2019, i que tigura com a document annex i com a part integra d’aquest acord.

Segon.— Abonar les quantitats i a les persones determinades i amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries que venen determinades al punt 3) de la part
expositiva d'aquest acord, en concepte dels interessos corresponents a l’article
1.108 del Codi Civil, de conformitat amb l’infonnc eines de data 24 d’abril de
2019, que figura com a document annex, i com a part integra daquest acord,
respecte de l’expropiació forçosa de l’immoble detallat al punt 1) de la part
expositiva d'aquest acord.

Aquestes quanties sera ingressades als comptes bancaris que facilitats pels
interessats esmentats, figuren en aquests efectes dins l’expedient administratiu i a
la Tresoreria municipal.
Tercer.» Notificar el contingut del present acord als senyors i senyores detemiinats
al punt 3) dela part expositiva d’aquest acord.
Quart.» Comunicar el contingut del present acord als Serveis Jurídics,
l’lntervencio i al Departament Financer municipals.

S'aprova.
Aprovar l’informe emès en data 24/04/2019 del càlcul d’interessos
corresponents al art.1108 CC í abonar-los als interessats de la parcel-[a 1 en
relació a l’expedient cxpropiatori del carrer Camí Passatemps. GEX 2013 99
04

Es proposa:
Primer.- Aprovar l’informe emès per a l’Economista de la Gerència d’Urbanisme,
del càlcul d’interessos de l’article 1.108 del Codi Civil, de data 24 d'abril de 2019
i que figura com al document annex i com a part integra d'aquest acord.

Segon.- Abnnar les quantitats i a les persones determinades i amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries que venen determinades al punt 3) de la part

.4.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



10.

Area

11.

Ajuntament: % de patata
expositiva d'aquest acord, en concepte dels interessos corresponents a l'article
1.108 del Codi civil, de conformitat amb l'int'orme emès en data 24 d'abril de
2019, que figura com a document annex. i cotn a part integra d'aquest acord,
respecte de l'expropiació forçosa de l’immoble detallat al punt l) de la part
expositiva d’aquest acord.

Aquest pagament es durà als comptes bancaris que tiguren a l’expedient de
cadascun dels interessats, als quals ja t'oren abonats interessos.
Tercer:- Notiticar el contingut del pi nt acord als senyors i senyores detenninats
al punt 1) de la part expositiva d'aquest acord.

Quart.- Comunicar el contingut del present acord a l’lntcrvenció i al Departament
Financer municipals.

S'aprova
Aprovar l’informe emès en data 24/04/2019 del càlcul d’interessos
corresponents al art.1108 CC i abonar—los als interessats de la parcel-la 6 en
relació a l’expedient expropialori Camí Passatemps .GEX 2013 99 02

Es proposa:
Primer.- Aprovar l’infonnc sobre el càlcul dels interessos, emes en data 24 d'abril
de 2019, i que tigura com a document annex i com a part integra d’aquest acord.

Segon: Abonar les quantitats i a les persones determinades i amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries que venen determinades al punt 3) de la part
expositiva d'aquest acord, en concepte dels interessos corresponents a l'article
1.108 del Codi Civ . de eont'onnitat amb l'informe emès de data 24 d'abril de
2019, que figura com a document annex, i com a part integra d’aquest acord,
respecte de l’expropiació forçosa de l'immoble detallat al punt 1) de la part
expositiva d’aquest acord.

Aquestes quanties serà ingressades als comptes bancaris que facilitats pels
inte ats esmentats, figuren en aquests efectes dins l'expedient administratiu i a
la Tresoreria municipal
Tercer.- Notitiear el contingut del present acord als senyors i senyores determinats
al punt 3) de la part expositiva d’aquest acord.

Quan: Comunicar el contingut del present acord als Serveis Jurídics,
l’Intcrvenció i al Departament Finaneer municipals

S'aprova.

d’Educació i Esports

Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts presentada per
l’AMIPA CEIP Santa Isabel de la subvenció per a la realització d’activitats
escolars i extraescolars del curs 2018/19
Es proposa:
1r.- Aprovar, d'acord amb l’adjunt informe, la justiticació de l'aplicació dels fons
rebuts presentada per l"entitat que a continuació s’esmenta, d'acord amb la
resolució de Junta de Govern de data 20 de febrer de 2019, en concepte de
subvenció per a la realització d'activitats escolars i extraescolars:

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



12.

Ajornament dt} eta Fatma
28): AMIPA CEIP Santa Isabel » CIP: 607115421 - Impoit total subvenció:
7222 C

Projecte: Eseoleta matinera

Quantitat concedida: 722 €

Quantitat sol-licitada i import ajustiticar: 3000 €

Zn.- Reconèixer l’oblig ió contreta amb l’AMII'A CEIP Santa Isabel — CIF:
(]07115421 per als projectes abans esmentats, per un import total de set-cents
vint-i—dos euros (722'- 6), amb càiTec a l'ADR 220190001071 de la partida 10
32633 481 00 del vigent pressupost de despeses de 2019.
3r.— Traslladar aquesta resolució a l'interessat i a la Secció de Comptabilitat.

S'aprova.
Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques
per a la contractació de la reparació de les piscines municipals de Son Hugo
Es proposa:
1.- Aprovar l’ordre de inici, la nec itat i la idoneïtat de la contractació de les
obres per a la reparació i adequació dels vasos) reforma de les installacions de
producció de calor, perforació de sondejos, aprofitament d’aigües subterrànies i

conducte d’aspiració exterior de l'UTA de les Piscines Municipals Son Hugo, aixi
com la justiticaeió de la manca de mitjans propis per executar l”objecte del
contracte, conformement es disposa als articles 28 i ] ló.l de la Llei de Contractes
del Sector Públic.
2.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i tècniques que han de regir la
contractació de les obres per a la rcp' 'ació i adequació dels vasos, retonna de les
instal-lacions de producció de calor, perforació dc sondejos, aprofitament d’aigües
subterrànies i conducte d'aspiraeió exterior de l'UTA de les I’iseines Municipals
Son Hugo, mitjançant tramitació ordinària per procediment obert no subjecte a
regulació harmonitzada, per un tennini de (> mesos.
3.- Autoritzar la seva despesa, que ascendeix a 3.794.l34,43 euros amb el següent
impacte econòmic del contracte en el pressupost de l’IME:

Aplicació pressupostària RC Quantia 'l'ipus

Aplicació pressupostària RC Quantia 'I'ipus

2534200 6320008 220190003280 89.412,23 OBRA
777277534200 ozzoocióiiiiiii szomoooazsr iwsoiiozmc OBRA

2534200 6320098 220I90003282 7I3.800,00 OBRA

2534200 6330019 220190003Éáí5iw l.503.050.00 OBRA

2534200 63200 220199000120 984.847,44

Dc l’esmentat import total, la quantitat 3.135.648,29 euros es correspon a l'import
de licitació ambl'lVA exclòs; 658.486,l4 euros a l"impon de l’IVA, calculat
aplicant el tipus impositiu del 21%; 8.991,13 euros a l’import de la taxa RCD amb
l’IVA exclòs; 899,1l euros a l'import de l’IVA de la taxa RCD calculada aplicant
el tipus impositiu del 10%.

S'aprova.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Area

14.

Ajuntament: (ti) de lànima
Aprovar els plecs de les clàusules administratives i els de prescripcions
tècniques per a la contractació del servei d’obertura i tancament, recepció,
control i atenció al públic del Palau Municipal d’Esports Son Moix
Es proposa:
l.- Aprovar l'ordre de inici la necessitat i la idoneïtat de la contractació del servei
d’obertura i tancament, recepció, control i atenció al públic del Palau Municipal
d’Esports Son Moix, aixi com la justificació de la manca de mitjans propis per
executar l'objecte del contracte, conformcmcnt es disposa als articles 28 i ] 101
de la Llei de Contractes del Sector Públic.
2_- Aprovar els plecs de clàusules adinin' 'tratives i tècniques que han de regir la
contractació, mitjançant tramitació ordinària per procediment obert subjecte a
regulació harmonitzada, del servei d’obertura i tancament, recepció, control i

atenció al públic del Palau Municipal d’Esports Son Moix, per un import màxim
de tres—cents mil vuit-cents setanta-un euros amb vuitanta-dos cèntims
(300.87l,82 €), lVA inclòs> per un termini de 2 anys, prorrogable fins a 2 anys
mes.

3.- Aprovar la seva despesa amb el següent impacte econòmic del contracte en el
pressupost de l'IME:

Any Apliea ; cssupostària Referència RC Imp(
inclòs

2019 (jul a des.) 5 mes 22 34200 22715 220189000692 75.217,o5
2020 (gen des) lZmeso. “ 22 34200 22715 22019900000'6'" . . v .)i
2021 (En. a juny) 0 mesos 22 34200 22715 220199000000 7521795

S'aprovar

d’Igualtat, Joventut i Drets Civics

Aprovar la justificació dels fons i pagament del 50% restant de la subvenció
per a persones majors
Es proposa:
lr.- Aprovar, diacord amb la taula feta per el personal tècnic de l’Àrea d’Igualtat,
Joventut i Drets Cívics, la justificació de l’aplicació dels fons rebuts presentada
per les entitats que a continuació s'esmentcm d’acord amb la resolució de Junta de
Govern de data 20 de juny de 2018 de concessió de subvenció per a persones
majors. núm. de ACCEDE 20l8/100002,
Hermandad de Veteranos de las Fuerzas Armadas y Guardia Civil
NIF 028239499
Import projecte: 2.700 €
Quantitat atorgada: 2.430€
Quantitat abonada: 50% any 2018: 1. 215€
Import justificat: 2.700 €
Quantitat a abonar, 50% any 2019: 1215 €
Núm. Operació: 220l8900013l

Centro de Pasivos. Asociación Personas Mayores

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajuntament; al} alfa Fatma
NIF V07904501
Import projecte: 1.350 €
Quantitat atorgada: 1.215 (
Quantitat abnnada: 50% any 2018 : 607,50 €
Import justificat: 1.350 (
Quantitat a abonar, 50% any 2019: 60750 €
Núm. Operació: 220189000132

Gent Gran del Camp Rodó
NIF 607858558
Import projecte: 3.451.20 €
Quantitat atorgada: 3.10608
Quantitat abonada: 50% any 2018: 1.553,04 €
lnipurtjustit'ieat: 3.500 €
Quantitat a abonar, 50% any 2019: 1553’04 ('
Num. Operació: 220189000133

Veïnats i Gent Gran la Soledat
NIF 007299381
Import projecte: 3.600 (
Quantitat atorgada: 3.240 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.620 €
Impoxtjustiticat: 3.600 €
Quantitat a abonar, 50% any 2019: 1620 €
Núm Operació: 220189000134

Asociación de Persnnas Mayores de S’indioteria
NIF 007290349
lnipnit projecte: 3.888 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1750 €
Import justificat: 3.889 €
Quantitat a abonar, 50% any 2019: 1.750 €
Núm. Operació: 220189000135

Gent Gran Secar de La Real
NIF 007922693
Import projecte: 3.500 €
Quantitat atorgada: 3.150 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1 .5756
Importjustiíieat: 3.289’86 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.385’87 C
Núm. Operació: 220189000136
Quantitat a (lcsafeetarper falta (lejustilicació: 189,13 €

Sociocultural de Pensionistes i Jubilats de La Vileta-Son Serra. Amics ’I'crcera
Edat
NIF G 07425929
linpert projecte: 4.000 €
Quantitat atorgada: 3.500 €

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



A_Iurrtament (1119 ata palma
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.7506
Import justificat: 4.000 €
Quantitat a abonar. any 2019: 1.750 €
Núm. Operació: 220189000137

Asociación de Agentcs Comercialcs Colectivo Mayores
NII?" G07461940
Import projecte: 3.81 1,44 €
Quantitat atorgada: 3.430’30 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.715,15€
Import justificat: 3.591,82 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.517'50 €
Núm. Operació: 220189000138
Quantitat a dcsafcctar per falta dejustiticació: l97,ó5€

Grupo Mayores dc Melià Hotels International de les Illes Balears
NIF 657351934
Import projecte: 1.910 €
Quantitat atorgadazl .719 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 859,50€
Import justiticat: 2015’65 €
Quantitat a abonar, any 2019: 85950 (
Num. Operació: 220189000139

Gent Gran Son Rapinya
NIF 657090318
Import projecte: 3.000 €
Quantitat atorgada: 2.700,00 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: I.350€
Import justificat: 3.000 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.350 €
Núm. Operació:220189000140

Jubilats i Pensionistes de Son Gotlcui Can Capas
NIF 057138760
Import projecte: 3.890 (%

Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.7506
Import justificat: 3.990 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.750 €
Nt'un. Operació: 220189000141

Gent Gran de Son Real
NIF 607921760
Import projecte: 3.530 €
Quantitat atorgada: 3.177 €
Percentatge subvencionat: 50 % any 2018: 1.588,50€
Import ajustiticar: 3.530 €
Import justificat: 2.560 €
Quantitat a abonar, any 2019: 715,50 €

_9_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajuntament (11.533 de [Palma
Núm. Operació: 220189000142
Quantitat a desafcctar per falta dejustil'rcació: 8736

Esplai de Persones Majors d'Estainments
NIF 007533441
Import projecte: 2.400 €
Quantitat atorgada: 2.160 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 10806
Import ajustit' " 2.400 €
import justificat: 2.152'80 €
Quantitat a abonar, any 2019: 857.52 €
Num. Operació: 220189000143
Quantitat a desafcetar per falta de justificació: 222,48 €

Germandat de Mestres Jubilats i .Iubilades
NIF 007411812
Import projecte: 3.889 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: I.750€
Import ajustitl " 3.889 (=

lmpor'tjustilicat: .893’65 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.750 €
Núm. Operació: 220189000144

Club de Persones Majors Es MoIinar
NIF 007264013
Import projecte: 3.918,75 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.750€
Importjustiíicat: 4068,75 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.750 €
Núm. Operació: 220189000145

Tercera Edat tots en Marxa
NIF 057343725
Import projecte: 3.984 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50%any 2018: 1.750€
Import a justificar: 3.984 €
Irnportjustiiicat: 3.750 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1 .544,43 €
Núm. Operació: 220189000146
Quantitat a desafectar per falta de justificació: 205,57€

Persones Majors de Son Sardina, Sa Garriga i Son Espanyol
NIF 007186364
Import projecte: 3.750 €
Quantitat atorgada: 3.375 ( %

Percentatge subvencionat: 50% any 2018: I.ó87,50 €
Import justificat: 3750 C

_10_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajuntament % eta Patata
Quantitat a abonar, any 2019: 1.687’50 (“'

Núm. Operació: 220189000147

Asociación de Personas Mayores de Son Roca
NIF (307213317
Import projecte: 3.889 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.750 €
Import ajustií'icar: 3.889 €
Import justificat: 3.500 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.400 €
Núm. Operació: 220189000148
Quantitat a desafcctar per falta de justiticació: 350€

Asociación Tercera Edad la Cala de Palma
NIF G 07216179
Import projecte: 3.889 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.750 €
Import justificat: 388936 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1750 €
Núm. Operació: 220189000149

Amigos Tercera Edat Bona Gent
NIF 607253461
Import projecte: 401838 €
Quantitat atorgada: 3500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.7506
Import justificat: 454704 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1750 €
Núm. Operació: 220189000150

Gent Gran Son Fcrriot
NIF 057074890
Import projecte: 3.750 €
Quantitat atorgada: 3.375 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: I.687'50€
Importjustiticat: 3.770'27 €
Quantitat a abon any 2019: 168750 €
Num. Operació: 220189000151

Asociación de Personas Mayores de Son GotIcu
NIF G57134736
Import projecte: 3.889 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.750 €
Import justificat: 4.375"08 €
Quantitat a abon , any 2019: 1750 €
Num. Operació: 220189000152

_11_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajuntament a} sta PaEma
Gent Gran del Cel] d'en Rabassa
NIF G 57090565
Impert projecte: 3.889 €
Quantitat atorgada: 3.500 (
Percentatge subvencionat 50% any 2018: 1.750€
Irnpert justificat: 3.987"50 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1750 €
Núm. Operació: 220189000153

Personas Tercera Edat Bnns Amics del Rafal Neu
NIF 007517980
Import projectei 2.560 €
Quantitat atorgada: 2.304 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.152€
Import justificat: 2.560 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1 152 €
Núm. Operació: 220189000154

Persones Majors Sant Jordi
NIFGO7416746
Import projecte: 3.898,78 €
Quantitat atorgada: 3500 C

Percentatge subvencionat: 50% any 2018: I.750€
Import justificat: 4.047,26 €
Quantitat a aImnar, any 2019: 1750 €
Núin. Operació: 220189000156

Tercera Edat Es PiI-lari
NIF 007587678
Import projectei 3.889 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.750€
Irnpert justificat: 3.889 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1750 €
Núm. Operació: 220189000157

Associació Temps (I'Oei
NIF 657035271
Import projecte: 3.942 €
Quantitat atorgada: 3.500 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.750 €
Importjustiñcat: 3.962 €
Quantitat a abon . any 2019: 1.750 (
Núm. Operació: 220189000158

Persones d la 3“ Edat deI CoII d'En Rabassa Nuestra Señora de] Carmen
NIF 607226814 “

Import projecte: 4.218,75 €
\

Quantitat atorgada: 3.500 € _

Percentatge subvencionat: 50% any 2018:1.750€

_12. I

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



15.

Ajuntament d,; de Paio/ia
lmpoxtjustifieat: 4.218,75 (
Quantitat a abona , any 2019: 1750 €
Núm. Operació: 220189000159

Personas Mayores Son Forteza
NIF 007270895
lmport projecte: 3.304,26 €
Quantitat atorgada: 2.973,83 €
Percentatge subvencionat: 50% any 2018: 1.486,91€
Import justificat: 330426 €
Quantitat a abonar, any 2019: 1.486’91
Núm. Operació: 220189000160
2n. Abonar a les entitats les quanties pendents per un total de 43.389,77 €
cotTcsponent a Pany 2019 amb càrrec a la partida 20 23128 48009 del pressupost
de despeses de 2019 (RC 220189000024).
31“. Desafeetar la quantitat sobrant de 2.712,83 €, ceiresponent a subvencions
concedides que no han estat justiiicades (s’especifiquen en el punt lcr) i

reintegrar-la a la partida d’origen.
Els 675€ restants pertanyen a la associació Gent Gran de Sant Josep Obrer Son
Coc, CIF G07544877, subvenció que es revocarà per proposta d’acord a part, al
no constar a l’expedient la justificació de la despesa subvencionada per part del
beneficiari de la mateixa.
411. Notificar a l“entitat interessada la present resolució i informar-ne a la Secció
de Comptabilitat municipal.

S'aprova.
Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques
del contracte de serveis i subministrament pel disseny i maquetació,
impressió i distribució de l’Agenda Jove
Es proposa:
lr. Aprovar els adjunts Plecs de prescripcions tècniques i de clàusules
administratives paiticulars per al contraete mixt de serveis i subministrament pel
disseny i maquetació, impressió i distribució de l'Agenda jove, en el qual
l’objecte principal és el sulmiinistrament de 5000 unitats mensuals de l'Agenda
Jove, mitjançant procediment obert simpliíicat, dividit en 2 lots i com a únic
criteri per seleccionar l’adjudicatari o adjudicataris del eontr “te el de l'ofertamés
avantatjosa econòmicament per a cada lot, determinada exclusivament pel preu
més baix, No Subjecte a Regulació Hannonitzada, per un preu màxim de
28.267,18 € (IVA inclòs) i una duració de 2 anys.
211. Que per la secció de contractació es realitzin els tràmits pertinents per a
l'adjudicació de l'esmentat contraete mixt.
3r. Que la despesa prevista es consigni als pressuposts de 2019-2021 amb càrrec a
les següents partides:

» Lot i (disseny i maquetació) import 11.201,47 €: partida 20.33710.227.06
Joventut: Estudis i Treballs Tècnics (Agenda Jove), distribuïts de la següent
manera: 2.333,64 € al Pressupost de despeses de 2019 (Ref. 22019004796

_13_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajuntament: de Palma
Op. 220190010174). 5.000,74 € al Pressupost de despeses de 2020 (Op.
220199000215) i 326109 € amb càrrec a la partida corresponent del
Pressupost de Despeses de 2021 (Op. 220199000215).

» Lot 2 (impressió i distribució) import 17.065,” €: partida 20.33710.220.00
Joventut.« Material Olicina, distribuïts de la següent manera: 355536 € al
Pressupost de despeses de 2019(RetÍ 22019004803 Op. 220190010186),
853285 € al Pressupost de despess de 2020 (Op. 220199000216) i

4.977,50 € amb càrrec a la partida eorreslxinent del Pressupost de Despeses
de 2021 (Op. 220199000216).

S'aprova.

Area d’Economia,Hisenda i lnnovació

16.

17.

Personar-se en el Procediment ordinari núm. 63/19 del Jutjat Contenciós
Administratiu Núm. 2
Es proposa:
S’acorda pcrsonar-nos i que la representació i defensa de l"A_iuntament de Palma
en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari num. 63/19 del Jutjat
contenciós administratiu Núm. 2 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se"1s
faculta per dirigir—lo en totes les seves instàncies i incidents.

Modificar l’Acord de la Junta de Govern de data 24 (l’abril de 2019 per un
error material a la part dispositiva de l’esmentat acord
Es proposa:
Modificat“ l'acord de la Junta de Govern de data 24 d’abril de 2019, referit al fet
que l’Ajuntament s'assabenta de la sentència núm. 320 de data 7 de juliol de
2017, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 1, en el procediment
ordinari 70/14 i acumulat PO 34/15 seguit davant el Jutjat contenciós
administratiu núm. 3, interposat contra:

A) La Resolución del Tribunal Econo'mico-administrativoMunicipal de Palma de
25 dc marzo de 2014 que (lcscstima la rcclamación economico-administtrativa
interpuesta contra la reclamación cconómieo-administrativa 137/2013 relativa a la
liquidación núm. ] TRS 2012 0000005 por importe de 489.025,31 euros en
concepte de tasa de aprovechamicnto de residuos Sólidos urbanos, tarifa 2,
correspmidicnte al Aeropuerto de Palma, ejercicio 2012.

B) La Resolución del Tribunal Económico-Administrativo Municipal del
Ayuntamiento de Palma de 16 de diciembre de 2014 que desestimaba la
reclamación económico administrativa relativa a la liquidación 040-13-69-
924127] por un importe de 505.508,65 euros por tasa de tratamiento de Residuos
Sólidos Urbanos, tarifa 2, correspondiente al Aeropuerto de Palma, ejercicio de
2013.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la
sentència i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures
pertinents per a refectivitat d’allò que ha resolt el poder judicial.
S'aprova.

_14.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



/—\jtmtarnertt era) de Poimo
Àrea de Benestari Drets Socials

18. Rectificar l’Acord de Junta de Govern, de 22 de maig de 2019, d’aprovació,
de l’expedient de contractació d’obres per a la reforma de l’edifici existent en
el carrer Sehel'li 23, cantonada C/Florència,Son Xigala- Palma
Es proposa:
l’i'iinei'.— Rectificar l’Acord de Junta de Govern, de 22 de maig de 2019,
d’aprovació de l’expedient de contractació (l"obrcs per a la reforma de l’edifici
existent en el carrer Schcl-li 23, cantonada c/Florència (Son Xigala « Palma),
afegint el següent punt:
"Quart.- Reservar la quantitat de 5.967,15 € corresponent a l’l“’u cultural
determinat a l’article 80 de la Llei12/1998, de 21 de desembre, de Patrimoni
Històric de les illes Balears. Aquesta r “ “va de el edit es realit' 'nà amb càrrec a
l’aplicació mim. 03.33600.61999- Prot. Patrimoni Històric-lat, cultural Llei
12/1098- (num. op. 220199000349) del pressupost de l’Ajuntament de Palma per
a l'any 2021"

S'aprova.
Relació d’urgències (art. Zl.2 Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració
de l’Ajuntament de Palma)

Àrea d’Ecologia, Agricultura i BenestarAnimal

U—l. Rectifiear l’error material comès als Plecs de prescripcions tècniques de
contractació del subministrament de medicaments, vacunes i material mèdic
rehutjahle pel tractament dels animals allotjats al Centre Sanitari de
Protecció Animal

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Primer.- Aprovar la rectificació de li error material d“ omi'sió dels annexes
corresponents als lots ], 2 i 3 del plec de prescripcions tècniques per a la
contractació del “'subministrament de medicaments, vacunes i material mèdic
rebutjable pel tractament dels animals allotjats al Centre Sanitari de Protecció
Animal de l“ Ajuntament de Palma”, una vegada incorporats.

Segon: Trametre aquest acord aprovat a la Secció de Contractació per a la seva
constància a l’ expedient i publicació allà on correspongui.

S'aprova.
Àrea de Funció Pública i Govern lnterior
U-Z. Aprovar la íaeturació d’Endesa Energia SAU y Endesa Energia XXI, SL,

corresponent a l'abonament del subministrament d'energia elèctrica i gas per
als edificis i pares i jardins
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
ler.- Abonar els imports corresponents a la facturació pels subministraments que
es detallen a continuació a l'empr 'a i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb
càrrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada
que s'han rebut i confomiat adequadament pels funcionaris corresponents.

.15.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajuntament: dt} de Palma
I’rove'r'dor: Endesa Energia S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de
Deu, 1.07007-Palrna.

Concepte: Subrninistrument energia elèctrica i gas editicis i pares i jardins 2018
conformades 2019.
Partida 06 13200 2210022vl’olicia
Total import IVA inclòs ] l.207,o()€

Partida 06 23110 ZZIOOZZ-Sewcis Socials
Total import IVA inclòs 21.090,4l€

Partida 06 43 l 20 2210022-Mercats
Total import IVA inclòs 2.844,02€

Partida 06 17100 2210022»Parcs i Jardins
Total import IVA inclòs 4.438,38€

Proveïdor: Endesa Energia XXI, SL CIF B-82846825C/Ribera de Loira,
60.28042 Madrid.
Partida 06 17100 2210022-Parcs i Jardins
Total import IVA inclòs 827566
Zon.— Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels
costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o
persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

S'aprova.

Àrea delegada de Participació Ciutadana i CoordinacióTerritorial

U-3. Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques
de contractació del disseny, maquetació, impressió, tiratge, enquadernació i

lliurament dels programes de mà, cartells, fulletons i cartells a dues cares
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
lr'.- Iniciar l’expedient per a la contractació del disseny, la maquetació, la
impressió, el tiratge, l’enquadernació i el lliurament dels programes de ma,
cartells, fulletons i cartells a dues cares; de les festes institucionals organitzats des
de la Regidoria de Participació Ciutadana i Coordinació Territorial: Festes de
Nadal 2019; Reis, Sant Sebastià, Carnaval, Diumenge de l'Àngel, Estiu i festes i

activitats socioculturals a districtes 2020, mitjançant procediment obert
simpliticat.
2n.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i els plec de prescripcions
tècniques per a la contractació del disseny, la maquetació, la impressió, el tiratge,
l'enquadernació i el lliurament dels programes de ma, cartells, fulletons i cartells a
dues cares; de les festes institucionals organitzats des de la Regidoria de
Participació Ciutadana i Coordinació Territorial: Festes de Nadal 2019; Reis,
Sant Sebastià, Carnaval, Diumenge de l’Àngel, Estiu i i'cstcs i activitats
socioculturals a districtes 2020, que s'adjunten com annex a aquesta resolució.
3r." Autoritzar una despesa global la quantitat econòmica de 26.325,60 € +
552837 € (21 % d’IVA), fent un total de 31.853,97 € deles següents partides:

-16-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



U—4.

U-5.

Apartament (un? de l?airna
Total (IVA inclòs) l’ilrlltla prcssupostà -'

5_792\05 (" lo 3380l 22602
3ll8\80€ |ó3 (“27.602

7,020 l5.()07, “ m 33802 22602

l

16 sssea 22662
1633805 22602

l 22850 (? manos 22602
4.42l ,50 6 minuts 22602

per tal de fer front a les despc s derivades d’aquesta contractació.
4t, Publicar aquest acord al perfil del contractant/Plataforma de Contractació del
Sector Púbic, per un termini de lS dies.

S'aprova.
Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques
per a la contractació del servei d’assessorament musical en motiu de la
Revetla i altres concerts i activitats de Sant Sebastià 2020
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
lr.- Acordar declarar la urgència de la tramitació del procediment atès que
l’adjudicatari del contracte abans de finalitzar el setembre de 20l9 ja ha d“liaver
realitzat diferents tasques (les quals venen definides als plecs), i vist que el
procediment per dur a terme la contractació es el de serveis negociat amb
publicitat, la qual cosa suposa haver de fer negociacions prèvies amb els licitadors
abans de l’adjudicació del contracte.
2n.- Iniciar l"cxpcdient per a la contractació d’un servei d'assessorament musical
en motiu de la Revetla i altres concerts i activitats de Sant Sebastià 2020,
mitjançant procediment negociat amb publicitat.
3r.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i els plec de prescripcions
tècniques per a la contractació d"un servei d’as ramcnt musical en motiu de la
Revetla i altres concerts i activitats de Sant Sebast 2020, mitjançant procediment
negociat amb publicitat, que s’adjunten com annex a aquesta resolució.
4l.- Autoritzar una despesa global la quantitat econòmica de ] l .000,00 € +

231000 € (21 % d'IVA), fent un total de l3.3l0,00 €, de la partida d’activitats
socioculturals corresponents al programa de Sant Sebastià, núm. 16 33802 22609,
dels següents pressuposts municipals de despeses:

. Any 2019........... 332750 €

0 Any 2020 .......... 998250 €
per tal de fer front a les despeses derivades daquesta contractació.
5è,- Publicar aquest acord al pertil del centraetant/Platafomia de Contractació del
Sector Públic,

S'aprova.
Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques
per a la contractació del disseny creatiu i direcció artística de la Cavalcada
dels Reis Mags a Palma al 2020

Previa ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

_17_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



Ajuntament de de italiana
lr.- Acordar declarar la urgència de la tramitació del procediment atès que
] djudieatari del contracte abans de 1'1 de setembre de 2019 ja ha de lliurar a
l’Ajuntament la totalitat dels dissenys a escala de les carrosses i del vestuari nou
per a l’execució de la Cavalcada del Reis 2020 i la proposta de revisió i

condicionament de les can sses i compar: s reutilitzades en edicions anteriors i

que formaran part de la Cavalcada 2020, i vist que el procediment per dur a terme
la contractació es el de serveis negociat amb publicitat7 la qual cosa suposa haver
de fer negociacions previes amb els licitadors abans de l’adjudicació del contracte.
2n.- Iniciar l’expedient per a la contractació del disseny creatiu i direcció artística
de la Cavalcada dels Reis Mags a Palma al 2020, mitjançant procediment negociat
amb publicitat,

3: Aprovar els plecs de clàusules administratives i els plec de prescripcions
tècniques per a la contractació del disseny creatiu i direcció artistica de la
Cavalcada dels Reis Mags a Palma al 2020, mitjançant procediment negociat amb
publicitat, que s'adjunten com annex a aquesta resolució.
4t.— Autoritzar una despesa global la quantitat econòmica de 14.000,()() € i

2.940,00 € (21 % d’lVA), fent un total de 16.940,()0 € de les següents partides:
— 2,000,00 6 més 420,00 € (21% d’IVA) amb un impott total de 2.420,0() € de

la partida 16 33801 22609 d'Activitats Socioculturals del Pressupost
Municipal de Despeses 2019.

- 12,000,00 € més 2.520,00 € (21% d’IVA) amb un import total de l4.520,00
€ de la partida 16 33801 22609 d'Activitats Soeioculturals del Pressupost
Municipal de Despeses 2020.

per tal de fer front a les despeses derivades d'aquesta contractació,

se- Public aquest acord al perfil del contractant/Platalbrma de Contractació del
Sector Públic.

S'aprova.

Relació d’assumptes no inclosos a l’ordre del dia ni a la relació d’urgències (art.
21.3 Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració de l’Ajuntament de
Palma)
Area de Funció Pública i Govern interior
U—ó. Proposta relativa al servei de salvament, vigilància, socorrisme, seguretat i

atenció personalitzada al bany assistit a les platges de Palma de Cala Major i

altres zones, Exp_ 2019-011

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
1r.- Excloure de la licitació del lot ] servei de salvament, vigilància, socon'ismc,
seguretat i atenció personalitzada al bany assistit a les platges de Palma (2 Lots) a
1“emprcsa Emergències Set Mil SL perque la seva oferta és superior al tipus de
licitació, i això és motiu d’exclusió d’acord a l’art. 84 del RD 1098/2001
Reglament General de la Llei de Contractes.
2n,- Adjudicar a l’empresa Salvamento y Reseate Profesional (B-5776i017),
amb domicili al carrer lnglatcrra , s/n 07400 Alcudia , el LOT 2: CALA MAJOR
i altres zones del servei de salvament, vi gilancia, socorrisme, seguretat i atenció

-18-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at



[tiu ritat'ueoï al} de Fa 1 ruta
personalitzada al bany assistit a les platges de Palma (2 LOTS), per procediment
oben subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta
econòmica de dia 23 d'abril de 2019, per un import de 246.435.82 ( (203.665,97
€ mes 42.769,85 € dA1VA), per a 2 anys de contracte (dues temprades de bany, de
l'1 de maig al 31 d'octubre).
Aquesta adjudicació esdevé motivada per l’informe de data 24 d'abril de 2019
emès per la comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de
dia 3 de maig de 2019, ja publicat a la Plataforma de Contractació del Sector
Públic, i que consta a l'expedient.
3r.— El contracte s’iniciarà el dia 1 de juliol de 2019, i la seva duració serà per la
resta de la temporada de bany de 2019 i la temporada de bany de Z()2().Aquest
contracte es podrà prorrogar per 2 anys més
4t.— D’acord amb la comunicació de l’Àrea d'Ecologia, Agricultura i Benestar
Animal i atesa la data d’inici del contracte la despesa es de 208.845,70 €, i s'ha
de canegar de la següent manera:
>32019: l'import de 85.627790 es carregarà a la RC. 220190004574 de la partida
14.1722022721 del pressupost de despeses de 2019
al2020: l’import de 123.217,91€ es carregarà el la RC. 220199000126 de la partida
14.1722022721 del pressupost de despeses de 2020
sa- Desafectar l’import sobrant de la RC. 220190004574 de la partida
l4.17220.22721 del pressupost de despeses de 2019 i la RC. 220199000126 dela
partida 14.1722022721 del pressupost de despeses de 2020
6è.- Notificar a l'adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, una vegada
transcorregut el termini de 15 dies hàbils comptats (les del següent al de la
remissió de la notificació d'aquesta adjudicació a tots els licitadors, s'ha de
formalitzar el contracte.
7e.- Notiticar aquest acord a la resta de licitadors.
Sc.» Publicar l'acord a la Plataforma de Contractació del Sector Públic i

comunicar-lo a l’Arca d'Ecologia, Agricultura i Benestar Animal i al servei de
Prevenció de Riscs Laborals.

S'aprova.

Precs i preguntes
No se’n fonnulen.
El president aixeca la sessió, de la qual, el secretari de la Junta de Govern estén aquesta
acta.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

19
06

12
_0

1_
00

1.
 S

ig
na

t p
er

 l'
A

ju
nt

am
en

t d
e 

P
al

m
a 

en
 d

at
a 

12
/0

6/
20

19
 i 

ho
ra

 1
0:

39
.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
9A

39
D

B
49

55
1E

B
87

E
F

A
pr

ov
at


		2019-06-12T10:39:55+0200
	firma
	Firmado




